moltissimi brani ora brevi ora di considerevole estensione del testo Landolfiano

sono aggiunti ora letteralmente ora con gravi alterazioni e storpiature o in

margine, o nel testo e spesso anche su rasura 'di brani del testo Paolino.

L' autore di questo strano lavoro pare che si serva principalmente di Landolfo,

ma non sempre. A p, 146, r. 11, dopo «sorore» su rasura del testo Paolino

« cum multa - studebat », p. 147, r. 23, continua nel testo con questo brano

che poco ha a che fare con ciò che in Landolfo si narra su Giuliano :

Itaque iulianus cesar eversas oppressasque ab hostibus gallias strenuissime in integrum

restituir. Aiamannorum parvis copiis magnam multitudinem fudit . rheno germanos re-

vinxit. His eiatus successibus fastigium usurpavit augusti . et mox italiani illiricumque

pervadens constantinum parthicis preliis occupatum regni parte privavit. Constantius iu-

liani scelere comperto dimissa expeditione parthorum dum ad civile bellum revertitur in

itinere inter ciliciam cappadociamque defunctus est. Anno ab urbe condita .1 . e"» . xvi.

iulianus (/?/ marg.: Iulianus imperator .xxx? .vi9.) iam dudum cesar post autem .xxx9 ,vi9.

ab augusto regnum potitus anno uno et mensibus .vni'">. imperii summam solus obtinuit .

cliristianam religionem arte potius quam potestate insectatus . ut negaretur fides christi

et ydolorum cultus susciperetur honoribus magis provocare quam tormentis cogere studuit .

aperto tamen precepto edicto nes (sic) quis christianorum docendorum liberalium (e. 67)

studiorum professor esset. Iulianus autem bellum adversum parthos parans cum romanas

vires contractas undique ad testinatam (sic) secum traheret perditionem christianorum san-

guinem diis suis vovit palam persecuturus ecclesias si victoriam potuisset adipisci. Nam
et amphiteatrum heierosolimis (sic) extruivisset (sic) in quo reversus a parthis . episcopos .

monachos . omnisque eius loci sanctos . bestiis etiam arte sevioribus obiceret . expectaretque

laniandos. Itaque postquam a thesifonte castra movit . dolo cuiusdam transfuge in deser-

tum perductus . cum vi (.'' iam ?) sitis et ardore solis atque insuper labore iiarenarum con-

fectus periret exercitus . imperator tanto rerum periculo anxius . dum per vasta deserti

incautius evagatur . ab obio quodam hostium equite . conto ictus interiit. Sic misericors

deus impia Consilia impii morte dissolvit. Anno ab urbe condita .1 .c° . xvii".

26, Firenze, Laurenziano 89 inf. 41, di cent. 23 Va X 33) <^i carte per-